Внутригородское муниципальное образование

города федерального значения  Санкт-Петербурга

муниципальный  округ Звездное

Муниципальный Совет

Протокол № 1

публичных слушаний по проекту решения Муниципального Совета «Об исполнении

местного бюджета внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное за 2022

год»

Место проведения: Санкт-Петербург, ул. Алтайская, д. 13, литер «А», конференц-зал

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города

федерального значения  Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное.

Дата: 31 мая 2023 года

Время проведения публичных слушаний: 11.00 часов.

Инициатор проведения публичных слушаний: Муниципальный Совет внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Звездное.

Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний:

1. Председатель публичных слушаний – Артамонов Владимир Геннадьевич –

заместитель Главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя

Муниципального Совета.

2. Секретарь публичных слушаний – Ситникова Инна Владимировна – главный

специалист организационного отдела Местной администрации МО Звездное

Члены комиссии:

3. Харитонов Борис Васильевич Заместитель Главы Местной администрации

МО Звездное

4. Плоскова Наталья Игоревна Главный бухгалтер Местной администрации

МО Звездное

5.  Полежаев Сергей Александрович Депутат Муниципального Совета МО Звездное

Присутствовали: жители внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное в количестве –

10 человек (список прилагается).

СЛУШАЛИ:  председателя публичных слушаний  Артамонова В.Г.

        Огласил тему слушаний. Проинформировал о порядке проведения публичных

слушаний, числе участников, установил регламент проведения публичных слушаний

2

согласно Положению о порядке организации и проведении публичных слушаниях в

муниципальном образовании Звездное.

        Сообщил, что проект решения Муниципального Совета «Об исполнении  местного

бюджета внутригородского муниципального образования  города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное за 2022 год», решение Муниципального

Совета от 18.05.2023 № 3-2 «О назначении публичных слушаний по проекту  решения

Муниципального Совета «Об исполнении  местного  бюджета внутригородского

муниципального образования  города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Звездное за 2022 год» были опубликованы в  газете «Звездная

газета» специальный выпуск № 5 от 19.05.2023  и размещены на официальном сайте

муниципального образования Звездное в  информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», а также в федеральной государственной информационной системе «Единый

портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

           Публичные слушания проводятся в соответствии с Положением о порядке

организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Звездное

(утв. решением Муниципального Совета МО  Звездное от 26.05.2016 № 3-2).

         Также сообщил, что до начала проведения публичных слушаний замечаний или

предложений по проекту решения Муниципального Совета «Об исполнении местного

бюджета внутригородского муниципального образования  города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное за 2022 год», не поступало.

ВЫСТУПИЛИ: Главный бухгалтер Местной администрации МО Звездное

Плоскова Н.И.

          - Бюджет МО Звездное на 2022 год был утвержден решением Муниципального

Совета от 13.12.2021 № 8-3 «О местном бюджете внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ  Звездное  на  2022 год» и составил в

последней редакции:

         - по доходам в сумме 134 853,3 тыс. рублей;

   - по расходам в сумме 135 353,3 тыс. рублей;

   - с дефицитом в сумме 500, 0 тыс. руб.

В бюджет внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное на 2022 год решениями

Муниципального Совета от 21.04.2022 №2-4, от 01.12.2022 № 8-2 были внесены изменения.

         Бюджет МО Звездное за 2022 год исполнен: по доходам в сумме 134 897,1 тыс. руб.,

по расходам 134 650,9 тыс. руб., превышение доходов над расходами (профицит) в сумме

246,2 тысяч рублей.

Председатель публичных слушаний Артамонов В.Г.:

            Предложил участникам публичных слушаний обращаться с предложениями и

замечаниями по вынесенному на публичные слушания проекту решения Муниципального

Совета «Об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное за 2022

год».

            Замечаний и предложений по указанному проекту от жителей муниципального

образования Звездное не поступило.

Председателя публичных слушаний Артамонов В.Г.:

           Внес предложение для голосования: Одобрить проект решения Муниципального

Совета «Об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования

города федерального значения   Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное за 2022

год»

3

РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект решения Муниципального Совета «Об исполнении местного

бюджета внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное за 2022 год».

     РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» -  10 чел.

«Против»  -  0  чел.

«Воздержались» -  0 чел.

Председатель комиссии:                                                               Артамонов В.Г.

Секретарь комиссии:                                                                    Ситникова И.В.

Члены комиссии:                                                                            Харитонов Б.В.

                                                                                                            Плоскова Н.И.

                                                                                                            Полежаев С.А.